
Expert odhalil, kdy se USA přiznají z
teroristického útoku na Nord Stream
- CZ24 News | 10. února 2023

USA/EU: Vyšetřování amerického novináře Seymoura Hershe ohledně explozí na
plynovodech Nord Stream se dá věřit, ale v dnešních reáliích, zvlášť bez zveřejnění
americkou vládou tajných dokumentů, se zřejmě nepodaří zjistit pravdu o tom, kdo
inicioval a vykonal teroristické útoky na plynovodech.

Řekl v rozhovoru pro Sputnik ředitel fondu průzkumu USA, který nese jméno Franklina Roosevelta,
při moskevské státní univerzitě Jurij Rogulev.

„V USA má podle legislativy řada úřadů včetně CIA zakázáno přiznání svých aktivit. Jde-li o tajnou
operaci řízené CIA, pravdu se nikdy nedozvíme, ať se děje cokoliv,” řekl Rogulev.

Dodal, že aby se Washington z něčeho přiznal, je zapotřebí dokumentů, které se dnes nedají získat.

„Když byly odtajněny nějaké dokumenty, jako v Hershově vyšetřování ve vesnici My Lai (pozn.
Vietnam, rok 1969), dalo se to potvrdit. Ale v souvislosti s daným případem sotva získá někdo přístup
k papírům, poněvadž budou určitě přísně tajné,” řekl expert.

Co se týče americké vlády, existuje spousta nepřímých důkazů toho, kdo stojí za explozemi, jsou to
výroky jednotlivých zástupců americké prezidentské administrativy, včetně samotného prezidenta
USA Joea Bidena.

„Víckrát jsme slyšeli hrozby, že nedovolí obnovit fungování Nord Stream. Navíc vykonat podobné
exploze mohlo pouze několik států majících příslušné technologie, USA, Velká Británie, a Norsko. K
výbuchu také došlo v dánských vodách, kde nikdo kromě nich nemohl pracovat,” dodal expert.

Novinář Seymour Hersh, dodal Rogulev, je v USA vážený člověk kvůli vysokému věku a novinářské
činnosti. Hersh se specializoval na novinářská vyšetřování, včetně válečných zločinů. Je nositel
mnoha cen včetně Pulitzerovy.

„Hersh se nedopustil žádných činů spojených s neověřenoými informacemi nebo jasnou lží. Je to
člověk, kterému se dá důvěřovat, přestože dnešní novinařina není taková, co byla, a že se mnohým
médiím včetně The New York Times důvěřovat nedá, ale je to jeden z mastodontů staré novinářské
školy, jež se ještě zachovali v USA. Dá se mu důvěřovat,” dodal expert.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/expert-odhalil-kdy-se-usa-priznaji-z-teroristickeho-utoku-na-nord-stream/
https://cz24.news/expert-odhalil-kdy-se-usa-priznaji-z-teroristickeho-utoku-na-nord-stream/

